Ta kwestia będzie dyskutowana publicznie 
w Kolegium Większym 

żywicielki Akademii Krakowskiej 
w Lektorium Panów Teologów 
dnia 16 marca roku Pańskiego 

1617
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Marcin Wadowita 

ANAG�MATYZM

Cnocie daję wota, kochając.

Jeśli baczę na dobro publiczne, prywatne ustępują
Korzyści, wiernym jestem matki wychowankiem.
Kochając naukę, daję cnocie moje głosy uświęconej.
Doktorów uczonych uczona Akademia kocha. 

[11]

OZNAJMIENIE A�DEMII

Tak matka syna honoruje:
Za słodkie uważasz całego siebie kartom oddać;
Za słodkie uważasz talentem wyprzedzać uczonych?
Przez dzień cały i noc całą, czujnej pracy produkty
Pożyteczne przynosisz, dla użytku kończysz, sztuką próbujesz.
Weź doktorów katedrę, uczony Wadowito,
Z której boska rozbrzmiewa wymowa.
Zwrócone ku Febusowi pisklęta Jowisza ptak honoruje,
Jeśli na promienie we właściwym świetle spoglądają.
Jest-że doktryna tobie na sercu? Zapyta wzniosła cnota.
Pośród świętomówców miej zatem miejsce.

Magister Mateusz Buczkowski

Na chwałę Boga, pożytek Kościoła 
i powiększenie akademickiej sławy.
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Aneks 3

List do Tomasza Eustachego Swinarskiego (Kraków, 1590)
Oryginał: BJ, rkps 2501, s. 158

Clarissimo simulque doctissimo Domino 
omae Swinarski1 artium magistro et 
philosophiae doctori amico mihi plurimum amantissimo etc. Martinus Wadovius 
salutem dicit.

Ex li�eris tuis tentari abs te amicitiam Pythagora doctissime cognovi eam 
enim cum non modo con�rmata sed etiam amictior multo per nos facta: quaeso 
quomodo tibi in dubium venire poterat. At non mirum? Exploratur enim perten-
tareque vis quae nam sit vis vigorisque amicitae. Sed certe inde forte indubitan-
ter collegisti; me quod hactenus nihil dederim tete verum me vel postposuisse 
vel etiam tuae laudis atque gloriae non meminisse. Utinam essent cuius generis 
meae literae ut te (quem ego amo) delectare possent quas tu tibi certo tibi [sic] 
persuadeas et usque and nauseam in tantis �uctibus negociorum tum publicarum 
iactor enim triplex publicus sum; tum etiam privatorum pulveres enim scholastici 
nonnihil temporis quo minus ad te aliquid scriberim mihi excipiunt: obsecutus: 
a me acciperes. Non itaque inde modo collige coniciasque charissime Svinari me 
hactenus nihil literarum ad te dedisse quod vel tui (quem semper magni habeo) 
oblivissem vel etiam te quod absit contemnam cum quo non modo ego verum 
alii plurimi multas horas in scribendis literis similiter ponunt atque traducunt sed 
potis magistri temporis pressus non modo ad te scribendi facultatem verum et 
cogitandi habeam. Altero quoque videtur alia causa quare utique in discrimen 
nisi prima impedimento esset vocare non dubitassem quanta di�cultate nimi-
rum praesertim ad homines doctos tuique similes scribam. Quod si ita est (non 
enim te cuius et egomet mihi conscius sum ignorare, certo mihi persuadeo quanta 
pauperitate sermonis […]2 laborem) ne mirere. Si vel rationes vel non paulo po-
litiores quam tardas omnes inspectant (a me tibi aliquando mi�antur. Sed plura 
lectio Physicae cui preparandis epistulis tibique dono dedi, nonnihil temporis 
non permi�it. Scribas tamen tu frequentius Me tibi velle rescribere nihil dubites 
utrum scit nostrum Aristotelis duo principia actionis: posuisse velle et posse; vel-
le iterum semper; Posse non modo ut tum sit aliquando vero meum sed publicum 
existere solet. Haec huc tum accipias ab amico raptim quidem scripta a�amen 
restituendae amicitiae (quam tum in suspicionem votus). Ad te missa Cracovia. 
Rescriptio infra.